Theorema 12.

Octo plana tangentia tribus quibuslibet superficiebus secundi ordinis communia, quae non aliis planis simul tanguntur, considerari possunt ut duo systemata punctorum respectu alius cujusdam superficiei secundi ordinis conjugatorum.

Notatu hic dignum est, eum octo plana 35 modis in duo systemata quatuor planorum dirimi possint, 35 superficies exstare quarum cuique, datis tribus superficiebus s. o. non plus quam octo plana tangentia communia habentibus, octo plana tangentia duo sint systemata planorum conjugatorum.

Deinde e §. 12. legis reciprocitatis ope apparet: datis novem paribus planorum respectu superficiei alicujus s. o., vel e duobus systematis planorum respectu superficiei alicujus s. o. conjugatorum datis septem planis superficiem ipsam determinatum esse: omnes superficies s. o. iisdem octo paribus planorum conjugatorum vel uno systemate et duobus paribus planorum respectu earum conjugatorum datis gaudentes omnibus planis tangi, quae earum quaslibet duas simul tangant: omnes superficies, s. o. septem paribus planorum conjugatorum vel uno systemate et uno pari planorum respectu earum conjugatorum dato gaudentes octo planis simul tangi.

Denique theorema adjicio, quod ex antecedentibus facile fluit simulac cognitum est quatuor plana, quae ductae sint per terna puncta systematis alicujus punctorum respectu superficiei alicujus s. o. conjugatorum, systema planorum respectu ejusdem superficiei conjugatorum constituere, et quatuor puncta, in quibus terna plana systematis planorum respectu superficiei alicujus s. o. conjugatorum concurrant, systema punctorum respectu ejusdem superficiei conjugatorum efficere.

Theorema 13.

Duo tetraedra tribus superficiebus secundi ordinis non eadem curva intersectionis gaudentibus simul inscripta tribus aliis superficiebus secundi ordinis simul circumscripta sunt, quae non plus quam octo plana tangentia communia habent, et vice versa: duo tetraedra tribus superficiebus secundi ordinis, quae non plus quam octo plana tangentia habent, simul circumscripta tribus aliis superficiebus secundi ordinis non eadem curva intersectionis gaudentibus simul inscripta sunt.

Sectio altera.

Solvuntur quaedam problemata in sectione antecedente commemorata.

14.

Juvat theoremata (2), (3) geometricis quoque considerationibus probare. Quod cum lemmatis cujusdam ope assecuturi simus, cujus usus in sequentibus erit frequens, inprimis id lemma ad demonstrandum proponamus:

Lemma.

Si in quadrilatero aliquo completo, cujus diagonales tres sunt aa' , bb' , cc' , puncta aa' et bb' pro curva quadam secundi ordinis duo paria punctorum conjugatorum constituunt, etiam puncta cc' puncta respectu ejus curvae sunt conjugata.